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29 sierpnia 2018

W Nowej Wsi powstanie Wszechnica Nowa Wieś

W Nowej Wsi, gmina Nagłowice powstanie ośrodek edukacyjno – terapeutyczny
„Wszechnica Nowa Wieś”. Miejsce adresowane dla seniorów, młodzieży, osób
wypalonych zawodowo, którzy mogą uczestniczyć w aktywnej zooterapii, korzystać z
 cudownych właściwości prawie 5. hektarowego terenu, odwiedził marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.  Spotkał się z przedstawicielkami
Koła Gospodyń Wiejskich oraz podpisał umowę na zakup sprzętu dla miejscowej
jednostki OSP. W spotkaniu uczestniczyli również radni Sejmiku: Bogusława
Wypych i Leszek Wawrzyła oraz Monika Bolewska, wójt Nagłowic.

Ośrodek edukacyjno – terapeutyczny „Wszechnica Nowa Wieś” ma powstać na terenie
zamkniętej kilkanaście lat temu szkoły w Nowej Wsi. Instytut Dygasińskiego z Chrobrza na
wydzierżawionym od gminy terenie swoją działalności chce oprzeć na  czterech filarach:
seniorzy, zwierzęta, młodzież, natura i tradycja. W ośrodku prowadzona będzie aktywna
zooterapia dla seniorów. Będą oni mogli dotknąć, przytulić, przebywać w towarzystwie
zwierząt bez barier,  od chomików, świnek morskich, owiec, kóz, alpak, po ptaki, konie i
krowy. Prowadzone będą tam również zajęcia edukacji przyrodniczej i ekologicznej m.in. w
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nowoczesnej pracowni biologicznej, szklarni na dachu pracowni, platformie obserwacyjnej
na dachu szkoły oraz na terenowych ścieżkach dydaktycznych.

– Chcemy, aby uczestnicy korzystali z dobrodziejstw ośrodka, jednocześnie dając coś od
siebie, wykonując prace w gospodarstwie i dbając o zwierzęta, tworząc samowystarczalny
organizm – podkreśla Piotr Majczak, prezes Instytutu Dygasińskiego.

W uruchomienie ośrodka zaangażowana jest również lokalna społeczność, która pomaga w
uporządkowaniu obiektu oraz otaczającego szkołę terenu.
Aby projekt doszedł do skutku potrzeba około sześciu milionów złotych. Instytut
Dygasińskiego ma zamiar ubiegać się o pieniądze z Unii Europejskiej. Organizacja, aby
prowadzić 5-hektarowe gospodarstwo potrzebuje również specjalistycznego sprzętu. O
pomoc w zgromadzeniu maszyn, narządzi rolniczych i ogrodniczych, przede wszystkim
ciągnika z osprzętem apeluje do instytucji rolniczych oraz świętokrzyskich rolników.

Podczas wizyty w gminie Nagłowice marszałek województwa Świętokrzyskiego spotkał się
także z przedstawicielkami Koła Gospodyń Wiejskich oraz podpisał z Moniką Bolewską, wójt
gminy Nagłowice, umowę dotyczącą dotacji na realizację zadania w zakresie porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. W spotkaniu
uczestniczyli również Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła, radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Uczestnicy spotkania w Nowej Wsi
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